1
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROCESS0 190/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 112 DE 2017
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM A CELEBRAR CONVÊNIO COM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, PARA O FIM QUE ESPECIFICA.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Município de Mogi Mirim, pelo Poder Executivo, autorizado a celebrar convênio com a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil.
Parágrafo único. O Convênio a que alude o caput deste artigo tem como objetivo compartilhamento da Escrituração Contábil Digital (ECD) no ambiente do Sistema Público de Escrituração Digital (Sped), em consonância com o disposto no art. 199, da Lei Federal nº 5.172, de 25 de outubro de 1966.

Art. 2º A abrangência de que trata o ajuste citado no art. 1º, delimita-se nas cláusulas expostas no Termo de Convênio que é parte integrante desta Lei.

Art. 3º O convênio de que trata esta Lei vigorará por prazo indeterminado, a contar da data de sua assinatura.

Art. 4º As eventuais despesas decorrentes da execução do presente Convênio correrão à conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 03 de outubro de 2017.

ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO
Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 112 de 2017
Autoria: Poder Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.png]